

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 30513/2024 MUNICÍPIO DE PARAÚNA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 432/2024.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO CIRURGICO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PARAUNA, SOB O INTERESSE DO FUNDO DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

O(A) GESTOR DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 06.696.359/0001-21, estabelecida na RUA, CENTRO, GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	TUBO MYAIRVO SPIRAL, BREATHING TUBE – REF: 900PT560E - CONECTORES MOLDADOS ERGONOMICAMENTE PROJETADOS EM AMBAS AS EXTREMIDADES DO TUBO AUXILIAM NA CONEXÃO E DESCONEXÃO		2	UN	1.399,00	2.798,00
1/18	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP, INFUSOR PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS 2 VIAS		2.000	UN	0,56	1.120,00
1/26	FIO CATGUT CROMADO 4-0 CX C/ 25 UN C/ AGULHA 3/8 CIRC CIL 3,0 CM		2	cx	105,00	210,00
1/27	FIO CATGUT CROMADO 3-0 CX C/ 25 UN C/ AGULHA 3/8 CIRC CIL 3,0 CM		2	CX	105,00	210,00
1/28	FIO CATGUT CROMADO 5-0 CX C/ 25 UN C/ AGULHA 3/8 CIRC CIL 3,0 CM		2	CX	105,00	210,00
1/29	FIO CATGUT CROMADO 4-0 PARELHO DIGESTIVO 24 UNIDADES		2	CX	105,00	210,00
1/33	FIO CATGUT SIMPLES CM AGULHA LAÇADO 0 COM 24 UNIDADES		2	CX	105,00	210,00
1/35	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 AG 4,0CM		2	PC	105,00	210,00
1/37	FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA LAÇADO 0 150CM, CX 24 UNIDADES		4	CX	28,00	112,00
1/38	FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO AGULHA LAÇADO 2-0 75CM, 3/8 CIR, 3,8 CM CX 24 UNIDADES.		4	CX	28,00	112,00
1/39	FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO 3-0 CUTICULAR 45 CM CX 24 UNIDADES		6	CX	28,00	168,00
1/43	PAPEL GRAU CIRURGICO 350MMX100 M (ROLO)		6	UN	138,00	828,00
1/44	PAPEL GRAU CIRURGICO 250 MMX100 M (ROLO)		12	UN	102,54	1.230,48
1/58	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 6,5		30	UN	2,20	66,00
1/59	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 7		70	UN	2,20	154,00
1/67	ABOCATH Nº 14 CX 100 UNIDADES		2	CX	75,00	150,00
1/75	KIT MASCARA OXIGENIO INFANTIL COM FRASCO UMIDIFICADOR		20	KI	4,49	89,80

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 30513/2024 MUNICÍPIO DE PARAÚNA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 432/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
TOTAL DO FORNECEDOR .:						8.088,28

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 06.065.614/0001-38, estabelecida na RUA C 159, JARDIM AMERICA, GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	CANULA NASAL ADULTO OPTIFLOW PARA TERAPIA DE ALTO FLUXO MEDIUM (SINGLE)		2	UN	907,20	1.814,40
1/9	BOBINA PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA		20	RL	10,774	215,48
1/19	ESCOVA PONTA DUPLA DE NYLON PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS		1	UN	50,82	50,82
1/20	ESCOVA CABO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS AUTOCLAVAVEIS 22CM COM CERDAS FLEXIVEIS EM NYLON 75X17X20MM		1	UN	304,92	304,92
1/22	FILTRO E UMIDIFICADOR RESPIRATORIO HMEF DAR COM CATETER MOUNT EXTENSIVEL 15CM ADULTO		150	UN	5,34	801,00
1/24	FIO ALGODÃO AZUL COM POLIESTER TORCIDO 0 SEM AGULHA 24 UNIDADES		4	CX	64,80	259,20
1/25	FIO ALGODÃO AZUL COM POLIESTER TORCIDO 0 FECHAMENTO GERAL, 24 UNIDADES		2	CX	60,28	120,56
1/30	FIO CATGUT CROMADO 3-0 APARELHO DIGESTIVO CX-24 UNIDADES		2	CX	98,73	197,46
1/31	FIO CATGUT CROMADO 2-0 APARELHO DIGESTIVO CX 24 UNIDADES		2	CX	98,73	197,46
1/32	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA LAÇADO 2-0 FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA CX 24 UNIDADES.		4	CX	31,94	127,76
1/34	FIO CATGUT SIMPLES 1 75 CM, 3/8 CIL 5,0 CM CX 24 UNIDADES.		2	CX	98,73	197,46
1/36	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 APARELHO DIGESTIVO 70CM, 1/2 CIR. 2,0 CIL. CX 24 UNIDADES		2	CX	98,73	197,46
1/41	KIT CANULA DE GUEDEL DE Nº 0 A 5		4	UN	15,18	60,72
1/48	TELA DE MARLEX INTRACORP - MEDINDO 15X15CM		40	UN	28,18	1.127,20
1/49	TELA DE MARLEX INTRACORP - MEDINDO 20X20CM		40	UN	41,87	1.674,80
1/51	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO Nº 2,0		10	UN	2,239	22,39
1/55	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 2,5		10	UN	3,29	32,90
1/69	OXIMETRO INFANTIL NEONATAL, MEDIDOR DE SATURAÇÃO E PULSO		2	UN	146,36	292,72
1/78	COLETOR DE URINA UNISSEX C/100		500	PC	0,598	299,00
1/79	LUVA NITRILICA K15 CANO LONGO 45 CM PROTEÇÃO QUIMICA M		12	PR	43,41	520,92

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 30513/2024 MUNICÍPIO DE PARAÚNA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 432/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
TOTAL DO FORNECEDOR .:						8.514,63

FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.803.038/0001-35, estabelecida na AV LIBERDADE, JARDIM BURITI SERENO, APARECIDA DE GOIANIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/5	AGULHA ANESTESIA PERIDURAL 18G X 3½ (1,3X90MM) CX 25 UN		1	CX	106,40	106,40
1/11	CLIP PARA BOLSA DE COLOSTOMIA E ILIOSTOMIA RETO		10	UN	1,65	16,50
1/42	KIT LARINGOSCOPIO COM CABO + 06 LAMINAS CURVAS E ESTOJO		4	UN	801,44	3.205,76
1/46	RESSUSCITADOR PULMONAR (AMBU) MANUAL COM RESERVATÓRIO ADULTO - COMPLETO		6	UN	94,56	567,36
1/47	RESSUSCITADOR PULMONAR (AMBU) MANUAL COM RESERVATÓRIO INFANTIL - COMPLETO		4	UN	94,56	378,24
1/74	KIT NEBULIZACAO INFANTIL MICRO NEBULIZADOR OXIGENIO		30	KI	8,42	252,60
1/76	LUVA NITRILICA K15 CANO LONGO 45 CM PROTEÇÃO QUIMICA G		12	PR	23,76	285,12
1/77	FIO ACIDO POLIGLICOLICO VIOLETA-1 FECHAMENTO GERAL GINECOLOGIA E OBSTETRICA D.1 90CM AG 1/2 CIL. 5.0CM		2	CX	422,62	845,24
TOTAL DO FORNECEDOR .:						5.657,22

MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.418.133/0001-00, estabelecida na AV DAS LARANJEIRAS, QUADRA45 LOTE 0006-E GALPAO03, PARQUE PRIMAVERA, APARECIDA DE GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/3	AGULHA 13X0,45 CAIXA COM 100 UN		20	CX	6,2869	125,738
1/4	ACIDO PERACETICO 0,2% DESINF. DE ALTO NIVEL- 5LT		20	GL	129,93	2.598,60
1/6	AGULHA PARA RAQUI SPINAL DESCARTAVEL 25 G 3 1/2		6	UN	94,55	567,30
1/8	ATADURA DE CREPE 10CMX1,2M C/12 13FIOS/CM2		40	PC	3,9375	157,50
1/10	TESTE BOWIE & DICK - FOLHAS TESTE VAPOR PARA SISTEMA DE PRÉ - VACUO DIARIAMENTE COM 50 UNID.		6	PC	262,50	1.575,00
1/12	DRENO DE PENROSE Nº1		20	UN	1,8276	36,552
1/13	DRENO DE PENROSE Nº2		20	UN	2,1971	43,942
1/14	DRENO DE PENROSE Nº3		20	UN	2,3463	46,926
1/15	DRENO DE PENROSE Nº 4		20	UN	2,6707	53,414

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 30513/2024 MUNICÍPIO DE PARAÚNA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 432/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/21	ÉTER 35% FRASCO DE 100 ML		10	FR	8,85	88,50
1/23	FIO ACIDO POLIGLICOLICO VIOLETA 4-0 APARELHO DIGESTIVO 36 UNIDADES		1	CX	330,75	330,75
1/40	INDICADOR TESTE QUIMICO INTEGRADOR CLASSE 5 PARA AUTOCLAVE, CAIXA COM 250 UNIDADES		6	CX	63,1414	378,8484
1/45	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MMX100 M (ROLO)		8	UN	64,47	515,76
1/50	SERINGA 10ML C/AG		10.000	UN	0,3108	3.108,00
1/56	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 3,0		10	UN	3,5443	35,443
1/63	ABOCATH (CATETER) Nº 24 CX C/100		30	UN	112,9004	3.387,012
1/64	ABOCATH (CATETER) Nº 22 CX C/ 100 UN.		20	CX	74,97	1.499,40
1/65	ABOCATH Nº 20, CX 100 UNIDADES		14	CX	74,97	1.049,58
1/66	ABOCATH Nº18, CX 100 UNIDADES		8	CX	71,00	568,00
1/68	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0		500	PR	1,3073	653,65
1/71	AGULHA PARA RAQUI DESCARTAVEL 27G CX 25 UNIDADES		6	CX	94,50	567,00
1/72	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/ 100 UN		40	PC	5,6044	224,176
1/73	ESCOVA CLOREXIDINA 2% GLICONATO COM TENSOATIVOS		800	UN	1,8375	1.470,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						19.081,0914

C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.457.348/0001-04, estabelecida na AV GRACA ARANHA, QUADRA29 LOTE 09 SALA 2 E 3, JARDIM NOVA ERA, APARECIDA DE GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/7	ALMOTOLIA AMBAR - BICO RETO 250ML		10	UN	3,55	35,50
1/52	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 2,5		10	UN	2,36	23,60
1/53	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO (CUFF) Nº 3,0		10	UN	2,38	23,80
1/54	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO (CUFF) Nº 4,0		10	UN	2,36	23,60
1/57	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 4		10	UN	3,487	34,87
1/60	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 7,5		100	UN	3,1156	311,56
1/61	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO/BALAO Nº 8		100	UN	3,1156	311,56
1/62	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO O2		4	UN	60,05	240,20
1/70	SONDA FOLEY 2 V N. 16		100	CX	2,31	231,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						1.235,69

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 30513/2024 MUNICÍPIO DE PARAÚNA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 432/2024.**

INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 00.302.007/0001-68, estabelecida na RUA 26, QUADRAH13 LOTE 15/16, SETOR MARISTA, GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/16	EQUIPO BOMBA DE INFUSÃO CRISTAL/TRANSPARENTE APROXIMADAMENTE 2,19MTS - PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO SAMTRONIC ST-1000 - AMISET REFERENCIA: EA 0421 0000		400	UN	17,00	6.800,00
1/17	EQUIPO BOMBA DE INFUSAO FOTOPROTETOR		400	UN	17,00	6.800,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						13.600,00

PUBLIQUE - SE

PARAÚNA, 28 de novembro de 2024

VIVIANE BORGES GOMES DE MORAIS ALVES
896.619.401-00
GESTOR DO FMS